
22     Boletim Oficial - nº 2175   11 de Junho de 2015
Horário de Chegada:23h00min

Número de Diárias:01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$120,00 (cento e vinte reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem:Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Gol placa ANQ 5315.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2015.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 785/2015

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Sidnei Ribeiro Soares 

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria:Secretaria Municipal Saúde

Departamento:Saúde

Dias:09 de Junho de 2015.

Horário de Saída: 05h0min

Horário de Chegada:18h00min

Número de Diárias:01(uma)

Valor total das Diárias - R$:R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR 

Objetivo da viagem:Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 08 de Junho de 2015.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 017/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa 

de Licitação, em favor da empresa: ALEXANDRO APOSTOLO 

DOS SANTOS REIS - CNPJ 21.999.179/0001-02, referente ser-

viços de reestruturação do site Câmara, perfazendo um valor 

total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), em conformi-

dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base 

no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de junho de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 018/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispen-

sa de Licitação, em favor da empresa: CENTRAL VIDA ASSIS-

TENCIAL OCUPACIONAL LTDA – CNPJ 02.691.257/0001-62, 

referente serviços Medicina do Trabalho, perfazendo um valor 

total de R$ 600,00 (seiscentos reais), em conformidade com o 

art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 

24, inciso II.

Cornélio Procópio, 17 de junho de 2015.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

REVOGAÇÃO PP

Revoga-se, o Pregão nº 002/2015 – Forma Presencial - CMCP, 

nos termos do art. 49 da Lei Federal n 8.666/93, por razões de 

interesse público com o objetivo de realizar adaptações no Edital 

Licitatório.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 11 de junho de 2015.
Angelica Carvalho Olchaneski de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio

ATO ADMINISTRATIVO Nº 036/15

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado 

do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, 

usando de suas prerrogativas regimentais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. - Designa a Comissão Permanente de Licitação que será 

composta para julgar todas as modalidades e processos licitató-

rios da Câmara Municipal de Cornélio Procópio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere 

Secretaria: Daiane dos Santos

Membro:   Michelle Lamare Pimenta 

Art. 2o - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrario. 

Cornélio Procópio, 02 de junho de 2015.


